
KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

KLARSTEIN 
Eiszeit 
Výrobník ledu 

10033478 



Eiszeit 
Výrobník ledu 

10033478 



3 

 CZ 
Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. 
Prosím, důkladně si přečtete manuál a dbejte na 
následující pokyny, aby se zabránilo škodám na 
zařízení. Jakékoliv selhání způsobené ignorováním 
uvedených instrukcí a upozornění uvedených v návodu 
k použití se nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv 
odpovědnost. Naskenujte QR kód, abyste získali 
přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a 
dalším informacím o produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 4 
Popis produktu 5 
Ovládací panel a indikátory 6 
Provoz 7 
Čištění a péče 9 
Řešení problémů 10 
Pokyny k likvidaci 12 

TECHNICKÁ DATA 

Kód produktu 10033478 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz

Objem nádrže na vodu 1,8 L 

Denní výroba ledu: 10-15 kg / 24 h

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce: 
Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s 
následujícími evropskými normami: 

2014/30/EU (EMC) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 



4 

 CZ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
• Před spuštěním zařízení zkontrolujte, zda napětí v místě

použití odpovídá tomu, které je uvedeno na štítku spotřebiče.
• Při přesunu zařízení používejte rukojeti. Produkt umístěte na rovný a

stabilní povrch.
Nepoužívejte venku.

• Nepoužívejte tento ohřívač v bezprostředním okolí koupelny, sprchy nebo 
bazénu.

• Pokud zařízení nepoužíváte, odpojte jej od elektrické sítě.
• Pro ochranu před zásahem elektrickým proudem neponořujte kabel,

knoflíky a topné prvky do vody nebo jakékoli jiné tekutiny.
• Používání přídavného příslušenství, které nedoporučuje

výrobce spotřebiče může způsobit zranění.
• Neumisťujte zařízení ihned pod zásuvku.
• Nenechte napájecí kabel viset přes okraj stolu.
• Nepoužívejte zařízení jinak než je uvedeno v instrukcích a na co je určeno.
• Zařízení nepřeplňujte, protože to může způsobit nebezpečí. Ujistěte se, že

kryt je při provozu zavřený.
• Když vybíráte zástrčku ze zásuvky, nikdy netahejte za síťový kabel.

Zástrčku pevně uchopte a vytáhněte ji.
• Za škodu způsobenou nedodržením těchto pokynů nebo jakýmkoli

jiným nesprávným používáním výrobce nemůže přijmout žádnou
odpovědnost. Tento produkt není vhodný pro komerční použití.

• Zařízení nejsou určeny k provozu pomocí externího časovače
nebo samostatného dálkového ovládání.

• V tomto zařízení používejte pouze čistou vodu.
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem

autorizovaným servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby jste 
zabránily nebezpečí.

• Zařízení likvidujte v souladu s místními předpisy o likvidaci spotřebiče pro
jeho hořlavé chladivo a plyn.

• Neuchovávejte výbušné látky, jako jsou aerosolové plechovky, s hořlavým 
plynem v tomto zařízení.
hořlavým hnacím plynem.

• Zařízení naplňte pouze čerstvou pitnou vodou.
• Tento přístroj není určen pro použití osobám (včetně dětí) s omezenou

fyzickou, mentální nebo vjemovou schopností, nedostatkem zkušeností
a znalostí, pouze pokud jsou pod dozorem a mají instrukce ohledně
používání tohoto přístroje od osoby odpovědné za jejich bezpečnost.
Děti musí být pod dozorem aby se zajistilo, že se se zařízením nebudou
hrát.

Tento spotřebič obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), 
plyn, který je šetrný k životnímu prostředí. I když je hořlavý, 
nepoškozuje ozónovou vrstvu a 
nezvyšuje skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva však vedlo k 
mírnému zvýšení úrovně hluku spotřebiče. Kromě hluku kompresoru 
můžete slyšet chladicí kapalinu proudící kolem systému. To je 
nezbytné a nemá to žádný nepříznivý vliv na výkon spotřebiče. Během 
přepravy a nastavení spotřebiče je třeba dbát na to, aby nedošlo k 
poškození částí chladicího systému Únik chladicí kapaliny může 
poškodit oči.



5 

 CZ 
Zvláštní poznámky 

• Při umísťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není
stlačený nebo poškozený.

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení nejsou žádné zásuvky
nebo napájecí zdroje.

POPIS PRODUKTU 

1 Okénko 10 Dvířka zásobníku vody 

2 Přední kryt 11 Boční kryt 

3 LCD displej 12 Vrchní kryt 

4 Ovládací panel 13 Zadní kryt 

5 Dávkovač kostek ledu Vstupní otvor pro vodu 

6 Tlačítko dávkovače kostek ledu 15 Síťový kabel 

7 Okap 16 Odtokové potrubí 

9 Kryt ventilátoru 17 Odtokové potrubí pro případ naplnění 
příliš mnoho vody 

VAROVÁNÍ: 
Při používání, údržbě a likvidaci přístroje dbejte na levý 
symbol na zadní straně přístroje nebo na kompresoru. 
Tento symbol varuje před možnými požáry. V potrubích s 
chladivem a v kompresoru jsou hořlavé látky. Během 
používání, údržby a likvidace udržujte přístroj mimo dosah 
zdrojů ohně.



6 

 CZ 
OVLÁDACÍ PANEL A INDIKÁTORY 

Displej Popis 

Příliš mnoho vody v nádrži na vodu. 

Led se připravuje. 

Zařízení vypouští kostky ledu. 

V zařízení je plno ledu. 

S znamená, že je zvolená malá velikost kostek. 

M znamená, že je zvolená střední velikost kostek. 

L znamená, že je zvolená největší velikost kostek. 

Zařízení má problém, je třeba vypnout zařízení, 
odpojit ho od elektrické sítě a následně jej znovu 
zapnout. Pokud se problém vyskytne opět, 
kontaktujte servisní 
středisko. 

VÝBĚR Stiskněte toto tlačítko pro výběr velikosti kostek ledu, pokud 
je zvolena malá velikost, pak se na obrazovce zobrazí S. 
Pokud je zvolena střední nebo největší velikost, na obrazovce 
se zobrazí i M nebo 
L. 

VODA Zatlačte ho, aby se pustila pouze voda. 

On / off 
(zapnout / 
vypnout) 

Stisknutím tohoto tlačítka zapnete nebo vypnete zařízení. 



7 

 CZ 
PROVOZ 

1. Připojte zařízení do elektrické sítě.
2. Otevřete přístupová dvířka zásobníku vody a přidejte vodu podle náčrtu A nebo B.

Náčrt A Náčrt B 

Manuální přidávání vody 

A 
Vodní potrubí 

B 
Vodní 

kohoutek 

 C zařízení 

Manuální přidávání vody 
Připojte zařízení ke vodovodnímu 
kohoutku. 

Poznámka: Pokud svítí indikátor výroby ledu, ale chcete vyrobit více 
ledu, přidejte vodu do nádrže na vodu ale nejprve vyberte už hotový 
led venku, pro případ přetečení pokud by začal led tát. 

3. Stisknutím tlačítka ON / OFF spusťte zařízení.
4. Voda se automaticky čerpá do zásobníku vody z nádržky na vodu, což 

trvá přibližně 30 sekund.

Poznámka: Pokud se voda nedostane do zásobníku vody během 
dvou cyklů, ale vody v nádrži je dostatek, pak otevřete uzávěr a 
nechte několik kapek vody vytéct. Pak znovu stiskněte tlačítko ON / 
OFF, aby se zařízení restartovalo. 

5. Stiskněte tlačítko S, M, L, SELECT, abyste vybrali velikost ledu, kterou 
budete potřebovat.

Poznámka: pokud je teplota nižší než 15 stupňů, doporučuje se 
nejmenší velikost kostek, když je teplota nad 30 stupňů, doporučují se 
velké kostky ledu.



8 

  CZ 
6. Cyklus tvorby ledu začíná, led se zamrazí první kapky.

Poznámka: Během cyklu tvorby kostky ledu nepřidávejte vodu
manuálně. Délka výroby ledu závisí na okolní teplotě.

7. Po ukončení cyklu výroby ledu se zásobník na vodu nakloní dopředu;
Zbylá voda proudí zpět do zásobníku vody a kostky ledu spadnou.

8. Za přibližně 15-35 sekund se zásobník na vodu nakloní dozadu, led
vyrobený v předchozím cyklu se přitlačí přímo do zásobníku ledu,
zařízení se vrátí do práce od kroku 4 do kroku 6 znovu.

9. Stiskněte tlačítko dávkovače ledu (náčrt 6), abyste dávkovali led,
indikátor bude svítit.

Poznámka: Dejte pohár pod dávkovač kostek ledu. Pokud je led
uložený v přístroji na dlouhou dobu, led může zamrznout a držet se
pohromadě a pak se led nebude dávkovat ani tehdy, když je led
zásobník plný, pokud se to stane, nejprve použijte lopatku, která je
součástí zařízení, aby se led nejprve rozbil, stiskněte tlačítko
dávkovače.

10. Stisknutím tlačítka ON / OFF spusťte zařízení.
11. Po stisknutí tlačítka WATER, můžete dávkovat vodu.

Poznámka: Pokud potřebujete chladnou vodu, zapněte alespoň funkci
tvorby ledu. Ujistěte se, prosím, že šálek je kolmo pod výstupem
studené vody.

12. Pokud potřebujete odstranit potrubí, vložte do díry uzávěr proti odtoku
takto: Nejprve si odmontujte modrý kroužek označený jako A, pak
zatlačte bílý kroužek (zámek) na vnější straně s názvem B. Nakonec
vyberte potrubí.



9 

 CZ 
ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

1. Pravidelně čistěte vnitřek zařízení, okap a výparník. Při čištění odpojte
zařízení a vyjměte kostky ledu. K čištění zařízení použijte roztok vody
a octa.
Výrobník ledu nestříkejte chemikáliemi nebo jinými látkami, jako jsou
kyseliny, benzín nebo olej. Před spuštěním zařízení důkladně
opláchněte.

2. Udržujte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo ty, které jsou
zabudovány v konstrukci průchodné a bez překážek. Nepoužívejte
mechanické nebo jiné prostředky k urychlení procesu rozmrazování
kromě těch, které doporučuje výrobce.

3. Pokud se po dlouhé době znovu použije zařízení, vodní čerpadlo
nemusí v důsledku vzduchového bloku čerpat dostatečné
množství vody, v tomto případě se rozsvítí indikátor nedostatečné
vody. Pokud to chcete opravit, stiskněte tlačítko START znovu,
pak bude zařízení fungovat normálně.

4. Pokud se kompresor zastaví z jakýchkoli důvodů, jako je nedostatek
vody, příliš mnoho ledu, vypnutí napájení nepokračujte v jeho
opětovném spuštění. Nespouštějte systém hned, počkejte 3 minuty a
potom znovu spusťte výrobník ledu.

5. Vždy používejte čerstvou vodu.
(Před prvním spuštěním a také v případě dlouhé nečinnosti)

6. Toto zařízení je určeno pro použití v
domácnosti. Ujistěte se, že okénko je zavřeno.

Poznámka: Aby se zajistila čistota ledu, voda ve vodní nádržce by se 
měla vyměňovat každých 24 hodin. 

Poznámka: Doporučujeme používat filtr v oblastech s vysokým 
obsahem vápenaté vody. 



10 

 CZ 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

• Vezměte prosím na vědomí, že pokud dojde k výpadku napájení v
důsledku odpojení napájecího kabelu, nebo pokud byl vypínač
napájení vypnut během cyklu tvorby ledu mohou se vytvořit malé
ledové třísky a usadit se v automatické lopatce, což způsobí zaseknutí.
Pokud k tomu dojde, ledové třísky mohou odstranit odpojením
napájecího kabelu a jemným zatlačením lopatky na zadní stranu
skříňky a vyjmutím ledových třísek a potom restartováním.

• Zařízení restartujete stisknutím tlačítek Stop a Start. Pokud lopatka na
led nevytiskne led do sběrače ledu po tom, jak se led vytvoří a uvolní
a zároveň svítí světlo M, zkontrolujte, zda je zásobník na vodu ve
vodorovné poloze. Pokud ne, pak prstem jemně nastavte polohu.
Potom znovu spusťte výrobník ledu.

Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Kompresor pracuje Napětí je nižší než je Zastavte výrobník ledu 
a 

abnormálně hlučně. doporučené. nezapínejte ho, dokud 
nebude napětí 
normální. 

Svítí indikátor "málo V zařízení není voda. Zařízení naplňte 
vody ". vodou, počkejte 3 

minuty a stiskněte 
tlačítko "ON / OFF". 

Čerpadlo je plné 
vzduchu. 

Otevřete uzávěr odtoku 
a 
nechte několik 
kapek vody vytéct. 



11 

 CZ 
Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Nelze vybrat 
velikost kostek. 

Led drží pohromadě. Doporučujeme zvolit 
režim S v zimě a 
režim L 
v létě. 

Podmínky pro cyklus 
tvorby ledu jsou 
správné, 
ale není vyrobený led. 

Chladicí okruh netěsní. 
/ Těsnění je 
zablokované. 

Kontaktujte servisní 
středisko. 

 Svítí 
Led je zablokován / 
slepený. 

Odstraňte vodu z okapu 
a restartujte zařízení 
stlačením 
tlačítka ON / OFF 

Motor je porouchaný. Kontaktujte servisní 
středisko. 

Okénko je otevřené. Okénko musí být 
během provozu 
zavřené. 



12 

POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU 
tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, 
že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na 
základě směrnice by se měl přístroj odevzdat na 
příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických 
a elektronických zařízení. Zajištěním správné 
likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 
negativním dopadům na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 
likvidace výrobku. Pro detailnější informace o 
recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní 
úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší 
domácnosti. 





 

 

 
 
 
 

   
 

 

 

 

 


	Výrobník ledu
	CZ
	OBSAH
	TECHNICKÁ DATA

	CZ
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

	CZ
	POPIS PRODUKTU

	CZ
	CZ
	ČIŠTĚNÍ A PÉČE

	CZ
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

	CZ
	POKYNY K LIKVIDACI

	Klarstein.pdf
	Bella Kuchynský robot
	OBSAH
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	BEZPEČNOSTNÉ POKYNY
	OPIS PRODUKTU
	POUŽITIE A PREVÁDZKA
	PRÍKLAD RECEPTU
	POKYNY K LIKVIDÁCII




